

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo

ze dne 1. září 2023

číslo smlouvy objednatele: RISML/00102/2023

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „**občanský zákoník**“), na zhotovení díla:

„Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou - MKC“

(dále též „Smlouva“ a „Dodatek 6“)

Smluvní strany

Objednatel:

Město Kralupy nad Vltavou

se sídlem: Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou

IČO/DIČ: 00236977/CZ00236977

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupeno: Liborem Lesákem, starostou města

ID DS: 8zzbfvq

dále jen jako „**Objednatel**“

a

Zhotovitel:

STRABAG a.s.

se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

IČO/DIČ: 60838744 / CZ60838744

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7634

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupena:

Korespondenční adresa: STRABAG a.s. Pozemní a inženýrské stavitelství,

Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

ID DS: 8yuchp8

dále jen jako „**Zhotovitel**“

1. V návaznosti na rozhodnutí Rady města Kralupy nad Vltavou, číslo usnesení: 24/21/4/4, ze dne 18.11.2024, kterým byly schváleny změny díla, se smluvní strany dohodly, v souladu se změnami díla dle části III. odst. 4. Smlouvy na celkovém navýšení ceny díla uvedené v části IV., čl. 6, odst. 6.1. Smlouvy o **1 165 163,40 Kč bez DPH, resp. 1 409 847,71 Kč s DPH.**
2. Tímto dodatkem se mění část IV., čl. 6, odst. 6.1 Smlouvy následovně:

Původní cena díla dle Dodatku č. 3:

Cena bez DPH:	330 167 981,84 Kč
DPH 21%:	69 335 276,19 Kč
Cena včetně DPH:	399 503 258,03 Kč

Nová cena vyplývající z méněprací a víceprací ve ZL 20, 21, 22, 23, 24, 25 a 26:

Cena bez DPH:	331 333 145,24 Kč
DPH 21%:	69 579 960,50 Kč
Cena včetně DPH:	400 913 105,74 Kč

3. Vícepráce a méněpráce obsažené ve ZL č. 21, 22, 23, 24, 25 a 26 (příloha č. 1) spočívají v umístění nových betonových pilířů pod lepenými dřevěnými vazníky, nadspotřebou vnitřních omítek, v realizaci nového věnce pod pozednicí v 5.NP, v úpravě záporového pažení a bourání původního zdiva v místě přístavby objektu, dále v bourání původních stěn v 1.PP pod budoucí kavárnou a v dobetonování prostupů stěn a stropů.

Tyto vícepráce a méněpráce jsou považovány za změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nemohl předvídat, tj. změny definované v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Vícepráce a méněpráce jsou jednotlivě specifikovány a oceněny ve změnových listech č. 21, 22, 23, 24, 25 a 26, které jsou součástí přílohy č. 1 tohoto Dodatku 6 Smlouvy.

4. Méněpráce obsažené ve ZL č. 20 jsou považovány za změny definované v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona. Méněpráce jsou jednotlivě specifikovány a oceněny ve změnovém listu, který je součástí přílohy č. 1 tohoto Dodatku 6 Smlouvy.
5. V návaznosti na rozhodnutí Rady města Kralupy nad Vltavou, číslo usnesení: 24/22/4/5, ze dne 02.12.2024, kterým byly schváleny změny díla, se smluvní strany dohodly, v souladu se změnami díla dle části III. odst. 4. Smlouvy, na opravě administrativních chyb původních ZL č. 1, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17 a 19 (příloha č. 2)..

Opravy spočívají ve změnách čísel položek, kódů položek, zařazení do dotací, zařazení položek vůči dělení na stavební objekty, sloučení duplicitních položek (odstranění shodné položky a navazující změna množství položky), názvů položek a jsou považovány za změny definované v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona.

6. V rámci ZL č. 12 došlo k administrativní opravě změny množství u původní položky č. 23 (resp. pol. č. 16 v novém znění ZL č. 12, a to následovně:

Původní množství položky č. 23: - 53 m³

Nové množství položky č. 16: - 45 m³

Touto opravou dochází ke změně celkové ceny rozdílu víceprací a méněprací v rámci ZL č. 12, a to celkem o 12 142,16 Kč bez DPH.

7. Změnou množství u původní položky č. 23 (resp. nové pol. č. 16), popsané v odst. 6 dochází ke změně celkové ceny díla v rámci Dodatku 3, a to následovně:

Původní cena díla dle Dodatku 3:

Cena bez DPH:	330 167 981,84 Kč
DPH 21%:	69 335 276,19 Kč
Cena včetně DPH:	399 503 258,03 Kč

Nová cena díla dle upraveného ZL č. 12 (odst. 6 tohoto Dodatku):

Cena bez DPH:	330 180 124,00 Kč
DPH 21%:	69 337 826,04 Kč
Cena včetně DPH:	399 517 950,04 Kč

8. V návaznosti na změnu popsanou v odst. 7 tohoto Dodatku došlo ke změně celkové ceny díla uvedené v odst. 2 tohoto Dodatku, a to následovně:

Cena díla dle upraveného ZL č. 12 (odst. 6 tohoto Dodatku):

Cena bez DPH:	330 180 124,00 Kč
DPH 21%:	69 337 826,04 Kč
Cena včetně DPH:	399 517 950,04 Kč

Nová cena vyplývající z méněprací a víceprací ve ZL 20, 21, 22, 23, 24, 25 a 26:

Cena bez DPH:	331 345 287,40 Kč
DPH 21%:	69 582 510,35 Kč
Cena včetně DPH:	400 927 797,75 Kč

9. Další ujednání smlouvy zůstávají nezměněná.
10. Dodatek 6 se uzavírá písemně v elektronické podobě. Zhotovitel podepisuje smlouvu uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu ustanovení § 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZSVD“) a objednatel podepisuje smlouvu v souladu s ustanovením § 5 ZSVD kvalifikovaným elektronickým podpisem.
11. Dodatek 6 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.
12. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek 6 podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Dodatek 6 zašle správci registru smluv k uveřejnění Objednatel. Zveřejnění tohoto Dodatku 6 v registru smluv je podmínkou účinnosti tohoto Dodatku 6. Dodatek 6 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
13. Přílohy:
1. Změnové listy č. 20, 21, 22, 23, 24, 25 a 26.
 2. Změnové listy č. 1, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17 a 19.

V Kralupech nad Vltavou, dne

V Praze, dne

Datum: 2024.12.16
09:25:20 +01'00'

Datum: 2024.12.13 07:50:35
+01'00'

Datum: 2024.12.13 13:33:07
+01'00'